
NYHEDER FRA NeMM 
 
 
NeMMs studiegruppe 
NeMMs studiegruppe for studerende, specialestuderende og ph.d.-studerende har besluttet at 
afholde nogle ekstra møder dette semester ud over de tidligere annoncerede.  
 
Dels afholdes en ekstra tekstlæsningsgang mandag d. 31/3 kl. 15-17, hvor vi vil fokusere på studier 
om mænd og maskuliniteter i den 3. verden. Informationer om litteratur til dette møde følger snarest 
på hjemmesiden. 
 
Dels afholdes to ekstra møder mandag d. 14/4 kl. 14-17 og mandag d. 21/4 kl. 15-17, hvor 
studiegruppens specialestuderende vil fremlægge og give feedback på egne og hinandens specialer. 
 
Se hele studiegruppens program på http://www.nemm.dk/nyhed-aktivitet-mappe/nemms-
studiegruppe-i-foraret-2008. 
 
 
Nyt elektronisk tidsskrift med queer-perspektiv på kultur og politik 
Det første nordiske tidsskrift med et queer perspektiv på kultur og politik er blevet udgivet. Det 
hedder Trikster – Nordic Queer Journal og er et nettidsskrift, der kan downloades ganske gratis via 
dette link: http://trikster.net. 
 
Trikster er et nyt køns- og seksualitetspolitisk tidsskrift som arbejder på tværs af akademiske, 
aktivistiske, politiske og kunstneriske grænser. Hensigten er, at tidsskriftet skal fungere som en 
platform, hvor den akademiske og aktivistiske queer-kultur kan udveksle erfaringer, diskutere 
politik og udvikle strategier og målsætninger. Tidsskriftet udkommer fire gange om året, men på 
hjemmesidens blog opdateres jævnligt informationer om arrangementer og nyheder på Nordens 
queer-scene. 
 
Tidsskriftet bringer artikler skrevet af både etablerede og mere ukendte forskere, kunstnere og 
aktivister. Første nummer indeholder artikler af Tiina Rosenberg, Agnes Bolsø, Mette Moestrup, 
Andy Candy, Mattias Pettersson, Erik Steinskog, Anna Olovsdotter Lööv, Hanna Hallgren og Jenny 
Tunedal. 
 
Trikster er støttet af Fritt Ord, Nordisk Kulturfond og Senter for kvinne- og kjønnsforskning ved 
Universitetet i Bergen. 
 
 
Støt arbejdet imod vold mod kvinder med din underskrift 
Den amerikanske organisation UNIFEM samler underskrifter i kampagnen Say no to violence 
against women. Hvis de kan indsamle 100.000 underskrifter inden kvindernes internationale 
kampdag d. 8. marts, har den amerikanske regering lovet, at de får 100.000 $ til deres arbejde til 
forebyggelse af vold imod kvinder. NeMM opfordrer alle til at skrive under via dette elektroniske 
link: http://links.whiteribbon.ca/a/l.x?T=imaddkmimbnedipbcoadomhp&M=23. 
 
 
Har du viden om drenge og mænd, der bliver udsat for vold? 



Det norske Reform – Ressursseter for menn eftersøger viden om drenge og mænd, der bliver udsat 
for vold i nære relationer. Centeret arbejder for tiden på en rapport, hvor de analyserer, de 
henvendelser, centret får, og søger efter viden og andre organisationer, som har erfaring med mænd 
udsat for vold. Centret er specielt interesseret i viden om: Hvor mænd udsat for vold tager og kan 
tage kontakt? Hvordan er mændenes psykosociale situation? Hvilken slags hjælp er det mændene 
behøver? 
 
Undersøgelsesgruppen omfatter mænd udsat for vold i parforhold (heterofile og homofile) samt 
drenge og mændn udsat for vold i husholdninger (ikke seksuel vold og incest). Rapporten 
udarbejdes på opfordring fra Barne- og likestillingsdepartementet i Norge og færdiggøres d. 15. 
marts 2008. Har du eller din organisation viden om temaet i form af litteratur, referencer, projekter, 
henvendelser og lignende, så skriv til Ole B. Norfjell (ole.bredesen@reform.no). Den færdige 
rapport kan også bestilles i elektronisk form via denne mail-adresse. 
 
 
 


